
令和６年１２月１６日 

企業・団体の皆様 

   国立大学法人信州大学 

   財務部財務課総務グループ 

令和７・８・９年度一般競争参加資格 

（物品の製造・物品の販売・役務の提供等）の取得・更新について 

時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てを賜り、まことにありがとうございます。 

さて、本学が行う入札に参加するためには、競争参加資格が必要となります。（入札を

行わない契約については必要ございません。）本年度は、競争参加資格の更新時期となり

ます。令和７・８・９年度も引き続き競争参加資格を利用される方は、国の「全省庁統一

資格」の定期審査の手続きをお願い致します。 

 お手続きの受付期間は下記のとおりです。本学では「全省庁統一資格」のお手続きを行

っておりませんのでご注意ください。お手続きにつきましてはインターネット申請のほか、

国の機関が窓口となっております。詳細については、「調達ポータル及び政府電子調達

（GEPS）システム（下記、参考 URL）」をご確認いただきますようお願いいたします。 

また、本学が行う入札のみで有効な競争参加資格の取得を希望される場合は、下記担当

までご連絡をお願いいたします。なお、国の「全省庁統一資格」を取得している場合

は、本学の競争参加資格も有しているものとして取り扱っております。 

記 

 定期審査：令和７年１月６日（月）から令和７年１月３１日（金）まで 

 随時審査：令和７年２月１日（土）～ 

 参考 URL： https://www.p-portal.go.jp/

                【本件に関する問い合わせ先】 

信州大学財務部財務課 総務グループ 村上 

                  TEL:0263-37-2120 

                  Email：soumu_kansa(*)gm.shinshu-u.ac.jp 

 ※メールを送る際は、「(*)」を「＠」に変えてください。 


